MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1016/2018

Ao
Excelentíssimo Senhor
FARMACÊUTICO JÉFERSON YASHUDA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 09 de maio de 20 18.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, referindo-nos
à Indicação n° 2019/18, de autoria do Vereador TENENTE SANTANA, fomos c ientificados
pela Gerência de Projetos, Educação de Trânsito e Transporte Alternativo, que a
mudança de circulação com implantação de semáforo ocorrida anteriormente no
local indicado em atendimento à solicitação da população, teve o propósito da
criação de alternativas para o retorno na Avenida Padre Francisco Salles Colturato e
novos caminhos para acesso ao centro da cidade. Trata-se de implantação já
consolidada, inclusive com a ocorrência de várias conversas com os moradores do
entorno.

Por fim, comunica o setor que, conforme pesquisa ao
Banco de Dados de Acidentes apuradas junto à fonte BO/PM, não há registro de
acidentes com vítimas no local durante o período de 2017 até a presente data. ~

Colocando-nos à disposição para
necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

'
l i

RB. (G. 27.158/18 )

o que

......
C(>

for~ ....
<:!:•
'::!."
IV
(!J -<t"J

g
O'•
-...J ,_
0

~

e
§
Ri ;.;;.o

~
c=;

~

i
~ .....